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E nderuar,

Me ané té késaj shkrese po ju pércjellim raportin pér periudhén Janar —

dokumente publike nga Komuna e Lipjanit

Shtojcé:
Raporti pér qasje né dokumente publike pér periudhén Janar-Mars 2019

Mars 2019, pér qasje né




" Republika e Kosovés . :
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: Qeveria -Viada-Government . _
Z Jm e K: Junmzsﬁ it~ L ed Premijera Offzce of Hze ane Mmistef

RAPORT

lehm me kmkesat pe1 anJe né dokumente publtke .

- INSTITUCIONI RAPORTUES: Komuna e Lipjanit -

- Zy; tari | pér gjeg]es pér qas;e né dokumente né mshtuaonm tuaj Sektou pe1 Maiedheme »

o me Pubhkun - Bukm e Ze}nullahu ]ashau, tel 038 200 41 508

: :::-E mall bukuue ze]nuHahu@lks gov net -

(Emu dhe mblemu, si dhe kontaktet e ti) / sa] )

- Data e dorézimit; 01.04.2019




~ Pjesal

- OHRE

- Bazuar né nenin 19 dhe 20 té Ligjit pér Qasje né Dokumente publike, ju lutem shénoni

- aktivitetet e institucionit tuaj, lidlnr me implementimin e ligjit, (shembull, takime, tubime,

- shénimi i Dités Ndérkombétare pér Qasje, dité ¢ hapur pér qytetarét, broshura, etf)

Pérshkruani edhe mknne t]em fé organizuarn nga ndonjé o gamznte fj(,’f(,’l ku mstltuczom juaj

ka qgené pjesémarrés.

Té pérshkruhen sfidat né komunikim/bashképunim nwe wivelin lokal dhe qendror, nése ka, dhe ¢do
sfidé tietér lidlinr me implementinin e kétij ligji né periudhé t¢ raportimit;

‘e Zyrtarin komunal pér mbrojtjen e té dhénave personale
- me Agjenciné pér mbrojtien e ¢ dhénave personale (AMDP)

e Ministring e Administrimit 1& Pushtetit Lokn]

1

me Ministrité tera té linjés

NE kuadér ¢ késaj, {é ceket nése komuna juaj i éshié drejluar me kérkesé pér opinion zyrtar
AMDP-sé lidlur e ceshjen e mbrojtjes s¢ b drejtés pezsonnle Hé pro ocesiii e qas]es dhe nése e
njéfta ka déné njé opinion zyrtar




- Djesa II
Té dhénat lidhur me kérkesat

' Tabela nr. 1

Numri i kérkesave té pranuara

| Numri | Qasja e lejuar | E refuzuar E pjesshme
| total

12

Tabela nr. 2

| Qasja e lejuar Nuinri

Ne afat, sipas ligjit

Me pagesé

Pa pagesé .

R Tabelanr. 3

| Qasja e refuzuar : Numri

' E ploté , : 12

E pjesshme

Pa pérgjigie

Tabelanr. 4

Kérkesat pér rishgyrtim Numri

| Numui total i rishgyrtimeve

E lejuar | 12

E refuzuar

E pjesshme




‘Tabelanr. 5

Numri i aktvendimeve t& léshuara pér refuzim:

Refuznnet dhe qas;et e kufizuara

] Numri

1. Pérjashtimet nga neni 12:

(specifikoni cila piké, nga lista e méposhtme)

1.1. sigurisé kombeétare, mbrojtjes dhe marrédhénieve
ndérkombétare;

1.2, sigurisé publi_ke;

1.3. parandalimit, hulumtimit dhe ndjekjes s&
aktiviteteve penale;

1.4. hulumtimeve disiplinore;

1.5. inspektimit, kontrollimit dhe mbikéqyrjes nga
institucionet publike; '

1.6, privatésisé dhe interesave t& tjerd legjitim privat;

1.7. interesave komerciale dhe té tjera ekonomike;

1.8, politikave ekonomike, monetare dhe kémbimore
t& shtetit;

1.9. barazisé sé paléve né procedura gquesme dhe

administrimin efikas t& dle]te51se,
1.10. mjedisit, apo, -

1.11. diskutimeve brenda apo ndérmjet institucioneve
publike lidhur me shqyrtimin e ndonjé
céshtjeje.

2. Neni 10, (Pa pérgjigje)

3, Dokumentet e klasifikuara

4, Té dhénat personale, sipas Ligjit pér Mbrojtjen e
té Dhénave Personale

5. Arsye tjera @& refuzimeve, {ju lutem
specifikoni) ' :




 Kérkesat dhe pergjigjet

-+ Tabelanr. 6

[Kerkesat e paragitura Numri

| Né ményré elektronike 10
Kopije fizike 2
Elektronike dhe kopje fizike

Tabelanr, 7

Ményra e dérgimit té pérgjigjeve Numri
Né ményré elektronike 10
Kopie né letér 2

| Elektronike dhe kopje

CcD

._._.Tabela_nr.8_. el |

“Profili i aplikuesve dhe dokumentet e kérkuara

1 Profili Numri
Gazetaré 2
-1 Shogéri civile. 6
Organizata buxhetore
- | Individé o 2
| Studenté 1
| Parti politike 1

“| Tjera (specifiko)




| Tabelanr 9

Dokumenti Numri
Buxhet, shpenzime 2
'{ Vendime
Projektligje
- | Statistika 4
Kontrata _ 1
Projekte
Konkurse
Tjera, specifikoni
Planifikim 1
Informaté 4

Pjesa Il

Shkruani Rekomandimet, nése keni, se si mund t& pérmirésohet mé tutje zbatimi i Ligjit

. pér Qasje né Dokumente Publike.




